АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2022                                                                                                       № 61

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Сарыевское от 20.03.2018 №
15 «О предоставлении лицами,
замещающими должности муниципальной
службы в администрации муниципального
образования Сарыевское, сведений о своих
расходах, о расходах своей супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а
также об источниках получения средств,
за счёт которых совершены сделки»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 №
259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
рассмотрев протест Вязниковской  межрайонной прокуратуры от 14.06.2022 №
2-01-2022, п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление
администрации муниципального образования Сарыевское  № 15 от 20.03.2022
«О предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования Сарыевское, сведений о своих
расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а
также об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки»
удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации муниципального образования
Сарыевское  № 15 от 20.03.2022 «О предоставлении лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации муниципального
образования Сарыевское, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения
средств, за счёт которых совершены сделки» следующие изменения:

2

-  пункт 1.2  после слов "акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых
финансовых активов, цифровой валюты";

- подпункт 2 пункта 3 приложения № 1 после слов "акций (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ",
цифровых финансовых активов, цифровой валюты";

- приложение № 2 после слов "акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровые
финансовые активы, цифровая валюта";
          - приложение № 3 после слов "акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровые
финансовые активы, цифровая валюта";

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                               А.Н. Бражнов